
Od  května je zájemcům k dispozici  
brožura, která se věnuje dosud málo známé 
kapitole poválečné historie – útěku Židů 
z Polska přes československé území, kon-
krétně přes Náchod a Broumov. Publikace 
historika Richarda Švandy s názvem Bricha 
a Náchod přináší ucelený pohled na jednu 
z poválečných kapitol historie našeho měs-
ta.  

Brožura přibližuje dramatické osudy lidí na 
Náchodsku, kteří se po válce vraceli do rod-
ných zemí, aby zjistili, že jejich domovy jsou 
buď pryč, nebo v nich dosud často přetrvává 
nepřátelské prostředí. Z  tohoto důvodu se 
desetitisíce přeživších Židů rozhodlo opustit 
Evropu a odejít do Palestiny. Československo, 
konkrétně Náchod, se stal jedním z důleži-
tých tranzitních míst. Brožura nabídne histo-

rické fotografie, výpovědi pamětníků i citace  
archivních dokumentů. 

Zájemcům rovněž oznamuji, že  
v  sobotu 7. června 2025 proběhne vlas-
tivědná vycházka po místech spojených 
s  tímto exodem v  Náchodě. Její začátek 
bude v 10 hodin na vlakovém nádraží v Ná-
chodě poblíž železničních závor u pamětní 
tabule.             Richard Švanda
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Příští Echo vychází 6. června 2025

Přírodní památka Louky v  České Čermné je  

Ekosystém vlhkých pcháčových luk, podhorských  

a horských smilkových trávníků a nevápnitých  

mechových slatinišť s výskytem významných dru-

hů rostlin a živočichů na tato stanoviště vázaných.  

Na rozloze 3,8 ha vyhlášena

            
 16.12.1993.

vyšla nová publikace o poválečném 
židovském exodu na náchodsku

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování, pracoviště Čer-
vený Kostelec / Velké Poříčí. 

www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 442

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě vytlačova-
ných pryžových těsnění pro automobily, hledá zaměstnan-
ce na pozice

• seřizovač/ka linek a strojů, mzda 51 000 Kč až 
60 000 Kč měsíčně,

25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna ročně navíc

• operátor/ka gumárenské výroby, mzda 37 000 Kč až 
45 000 Kč měsíčně,

• ostatní pozice najdete na našem webu.

Náchod, tel. 737 195 195     Hronov, tel. 602 158 585     Nové Město nM, tel. 602 122 102

Akce probíhá do 27.5.2025

Náchod, tel. 737 195 195     Hronov, tel. 602 158 585     Nové Město nM, tel. 602 122 102

vyŘízení DotACe
zelená úSPoRáM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PlAStová oKnA
A DveŘe

tAnAx tel. 777 116 547
        774 930 346

Slevy nA oKnA
Až 50%

zAtePlování
RoDinnÝCH DoMŮ

Přednáška Martina Tesaře přiblíží jednu z  nejvýznamnějších a architektonicky 
nejcennějších budov v České Skalici, která si prošla nelehkým osudem. Stranou ne-
zůstanou ani pohnuté životy rodiny Bondy a neméně zajímavý příběh architekta 
vily. Proběhne 5.6. od 17 hodin v českoskalické Knihovně Barunky Panklové.

vila Bondy – zapomenutý klenot
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vzpomínKA

S bolestí v srdcích vzpomínáme
na drahou maminku

marii martinovou,
která nás v prosinci náhle opustila.

Dne 4. 6. by oslavila 100. narozeniny.

Kdo ji měl rád, vzpomíná s námi.

Synové s rodinami

Senior klub Náchod vás zve na společné červnové akce.

Sobota 7. 6. od 9 hod. „Sportovní hry na Hamrech v Náchodě“, přijďte si 
zasoutěžit, občerstvení zajištěno.
Čtvrtek 12. 6. v 8 h. odj. z Raisovy ul. na společný výlet s diabetiky do Pol-
ska. Dopravu na  zájezd (150,-Kč) přijďte zaplatit do  Harmonie 2  29.5. 
v 15.30 hodin. Program zájezdu: návštěva lázní Polanica Zdroj a Klodzko.
Pátek 20. 6. od 20 hod. „TANČÍRNA ve Spolkovém domě“ v Hurdálkově 
ulici - k tanci i k poslechu bude hrát p. Novotný. Občerstvení sebou a také 
vhodnou obuv. Prosíme o příspěvek na hudbu.
 Na programy zveme všechny příznivce klubovny seniorů, i nečleny naše-
ho spolku. Na vaši účast se těší členové výboru Senior klub /SK/, Náchod, 
Rybářská 1819.                                           Za výbor SK Náchod Anna Poláková

SENIOR KLUB V ČERVNU

Neúspěšný uchazeč o zakázku na zá-
chranný archeologický průzkum při-
pravovaného úseku dálnice D11 z  Ja-
roměře do  Trutnova podal námitky 
k Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD). „Je to 
pro nás kritická komplikace v přípravě 
stavby. Nesetkávali jsme se s tímto pro-
blémem,“ říká ředitel ŘSD Radek Mátl. 
ŘSD chtělo obě stavby zahájit letos, ten-
to plán je teď ohrožený. Námitky nyní 
ŘSD posuzuje. Pokud je zamítne, může 
zmíněný uchazeč podat podnět Úřadu 
pro hospodářskou soutěž (ÚOHS). „To 

znamená poměrně zásadní zpoždění 
záchranného archeologického prů-
zkumu,“ dodává Radek Mátl. Podobná 
situace je kolem úseku D35 Úlibice – 
Hořice.  Zakázky na záchranný archeo-
logický průzkum obou úseků jsou zhru-
ba za 250 milionů korun. 

Předpokládané náklady na  stavbu 
úseku D11 z Jaroměře do Trutnova jsou 
12,8 miliardy Kč bez DPH, u úseku D35 
z Úlibic do Hořic jsou 5,9 miliardy Kč 
bez DPH.

Problémy na dálnici do Trutnova

vzpomínKA
Dne 28. 5. 2025 uplyne 10 smutných let, 

kdy nás opustila naše milovaná manželka
a babička, 

paní Ivana mašková 
z Kramolny.

  Stále vzpomíná manžel Petr,
kamarádi motorkáři a vnoučata.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Motoristický sport má na Náchodsku 
dlouholetou tradici. Vzpomeňme třeba 
na  slavné závody do  vrchu v  Náchodě 
na Babí, hronovské serpentýny na Stu-
dýnka, televizní přenosy sidecar a bugin 
v  hronovských Žabokrkách či enduro 
v Polici nad Metují nebo BOAS pro šir-
ší motoristickou veřejnost v  Náchodě, 
Starkoči i v Nahořanech. Snad nejdelší 
tradici však drží Rallye Ida z  let 1972 
až 1979, zpočátku startovaná v Novém 
Městě nad Metují, později pouze v Ná-
chodě. 

Parta nadšenců v  čele s  posádkou 
Lukáš a  Josef Cvejnovi z  týmu Czech 
Samurais Olgy Roučkové se rozhodli ob-

novit tradici této slavné soutěže a uspo-
řádat vzpomínkovou orientační soutěž 
Po stopách Ida Rallye 1972 - 79, vedenou 
po původních tratích závodu. Díky pod-
poře města Náchoda a dalších sponzorů 
soutěž, jako první ročník, zavítá přímo 
do centra Náchoda v sobotu 14. června 
2025. V  současné době je přihlášeno 
kolem 50 posádek historických aut z let 
1955 až 1995 nejen z východních Čech. 
Jsou vypsány dvě základní kategorie 
a  to Legendy Ida Rallye, kdy alespoň 
jeden člen soutěžní posádky startoval 
v původní soutěži a pak skupina Klasik. 
Slavnostní odjezd první posádky bude 
odstartován z  Masarykova náměstí v  9 

hodin a  poté postupně projedou slav-
nostní bránou další posádky po  jedné 
minutě. Startovní vlajky se ujme starosta 
města Náchoda Jan Birke. 

Účast přislíbili některé legendy čes-
kého motorsportu, k  vidění budou 
krásná vozidla jak závodní, tak i  ve-
teránská. Na  závodní posádky čekají 
dvě etapy s  krásnými 300 kilometry 
silniček jak po Orlických horách, Tep-
licku, Broumovsku, ale i  kopce v  Pol-
sku. Do  soutěže budou zařazeny také 
dvě slalomové zkoušky na čas v polské 
Kudově a u Provodova. Polední zastáv-
ka proběhne v Řešetové Lhotě s časem 
na  oběd. Po  dojezdu do  cíle kolem 16 
hodiny budou vozidla parkovat před 
hotelem Beránek. V Městském divadle 
Dr.  Josefa Čížka pak proběhne vyhlá-
šení výsledků s  předáním cen pro ty 
nejúspěšnější posádky a večer bude ná-
sledovat beseda s  bývalými závodníky 
původní soutěže Ida Rallye. 

Ranní start a  také celý slavnostní 
večer bude moderován profesionál-
ním moderátorem. Během večera bude 
v  prostorách divadla k  vidění i  menší 
výstava o slavných letech závodu rallye 
Ida. Organizátoři tímto děkují všem, 
kteří se podílejí na  přípravách i  uspo-
řádání tohoto prvního ročníku. Pokud 
má někdo doma cokoliv z této soutěže, 
prosíme o  kontakt na  telefonní číslo 
603714711, za což moc děkujeme.

Za tým Czech Samurais Josef Cvejn

Chystá se vzpomínková akce po stopách rallye IDA

Muzeum Náchodska a  Studio  
Hronov o  víkendu poprvé uspořádaly 
oslavy Mezinárodního dne muzeí a ga-
lerií v  Hronově. Město ožilo pestrým 
kulturním programem, který propojil 
čtyři různá místa – Jiráskovo muzeum 
v divadle, Jiráskův rodný domek, Starou 
papírnu – Čapkův mlýn a Studio Hro-
nov. Návštěvníci všech generací si užili 
tvořivou dílnu, divadla, výstavy, filmové 
promítání, komentovanou prohlídku 
i setkání se zahraničním hostem. Akce 
se zúčastnilo téměř 100 lidí.

Program odstartovala už v 10 hodin 
výtvarná dílna Ze života hmyzu, která 
hravou formou přiblížila tvorbu Josefa 
Čapka dětem i  jejich rodičům. Odpo-
lední část pak nabídla arttalk s americ-
kým umělcem Moharem Kalrou ve Stu-
diu Hronov. Ten představil svou tvorbu 
a promluvil o vlastním vnímání umění 
v  kontextu česko-amerických kultur-
ních vlivů.

V Jiráskově muzeu v divadle potěšilo 
publikum od 15 hodin maňáskové před-
stavení Hrnečku vař v podání Jarky Ho-
lasové. Hned poté navázalo Divadlo Puk 
s  poetickou Pohádkou ptačí, inspirova-
nou Devaterem pohádek Karla Čapka.

Program dále zpestřila komentovaná 
prohlídka Jiráskova rodného domku. 
Večerní část poté nabídla čtení z díla Jo-
sefa Čapka ve Staré papírně – Čapkově 
mlýně a  zakončilo ji promítání doku-
mentu ve Studiu Hronov.

Během dne mohli návštěvníci zdar-
ma navštívit i všechny aktuální výstavy 
–  Josef Čapek ve Staré papírně – Čap-
kově mlýně, Jindřich Freiwald – Archi-
tekt a zcela novou interaktivní expozici 
věnovanou divadlu v  Jiráskově muzeu 
v  divadle. Ta získala velký a  pozitivní 

ohlas zejména u rodin s dětmi, pro kte-
ré byla vytvořena.

„Letos jsme poprvé přesunuli hlavní 
část oslav z Náchoda do Hronova a zpět-
ná vazba návštěvníků nás utvrdila, že to 
byl správný krok. Rádi bychom podobný 
formát zachovali i v dalších letech, a tře-
ba něco podobného uskutečnili i v Polici 
nad Metují,“ uvedl Tomáš Menec z Mu-
zea Náchodska. Že se akce opravdu 
vydařila, potvrdila i vysoká účast. Pro-
gram si přišlo užít téměř 100 návštěv-
níků.

V Hronově proběhly oslavy
Mezinárodního dne muzeí a galerií

Asociace turistických oddílů mládeže, oddíl Stopa a odbor KČT 
Nové Město nad Metují  pořádají

V SOBOTU 7. ČERVNA 2025 XXXI. ROČNÍK POCHODU

POHÁDKOVÝ ŠMAJD
SE STOPOU
Start:  13.00 -15.00 hodin od novoměstské sokolovny
Cíl:     na tábořišti U Rezku
Délka trasy:  cca 5 km, trasa vhodná pro kočárky

Cestou na kontrolách čekají pohádkové postavy, u kterých budete plnit různé úkoly. 
V cíli možno zakoupit párky na opékání, pivo, limo, kávu, čaj, domácí zákusky, nově i trdelník, popcorn, cukrovou vatu. 
Dále vás budou tradičně čekat koníci a malování na obličej pro děti i dospělé.
Vstupné: děti 20 Kč, dospělí 30 Kč a členové KČT 15 Kč. Všechny dětské vstupenky jsou výherní.

Kontakt na pořadatele:  Soňa Novotná 723 270 643.  Tuto akci podporují firmy a dobrovolníci z Nového Města n. Met. a okolí.

Před 150 lety, přesně 25. července 
1875 poprvé projel první vlak z Chocně 
přes Náchod a Meziměstí do Broumova. 
Koncesi ke  stavbě obdržela společnost 
StEG dne 14. září 1872 a její součástí bylo 
i propojení z Meziměstí na státní hranici 
do Starostína, z Broumova na státní hra-
nici do  Otovic a  tříkilometrová spojka 
na  vedlejší trať z  Václavic do  Starkoče. 
Šlo o velice významnou trať, která měla 
být nejkratší spojnicí mezi Vídní a Prus-
kem. Proto byla připravována od samot-
ného počátku jako dvoukolejná (např. 
Polický tunel a další stavby). 

V  průběhu let se její význam měnil 
a po druhé světové válce došlo k ukon-
čení provozu přes státní hranici v Oto-
vicích a  následně i  v  Meziměstí, kde 
přechod sloužil dlouhá desetiletí pou-
ze nákladní dopravě. Nejlepší roky má 
tato trať dávno za  sebou, ale začíná se 
blýskat na  lepší časy. V  nejbližších le-
tech dojde ke zdvoukolejnění z Chocně 
do Týniště n. O., se zvýšením rychlosti 

až na 140 km/h. Ovšem zásadní moder-
nizace se chystá od Náchoda do Mezi-
městí, nebo spíše již od  České Skalice, 
kde má do deseti let dojít k výstavbě Vy-
sokovské spojky a elektrifikaci. Zname-
nalo by to návrat mezinárodní dopravy 
do Polska expresní linkou Praha – Hra-
dec Králové – Náchod - Vratislav (PL).

Přijďte zavzpomínat na  dobu par-
ních lokomotiv a  oslavit 150 let naší 
železniční tratě, ale také se dozvědět 
více o její budoucnosti. To vše vás čeká  

14. června v Meziměstí, kam jste srdeč-
ně zváni. Poděkování za podporu koná-
ní oslav patří i městům a obcím, které 
trať Choceň – Broumov propojuje.

Jízdenky bude možné zakoupit 
v  předprodeji na  pokladnách a  in-
ternetovém portále dopravce ČD od   
1. 6. 2025 (kapacita je omezená na 450 
jízdenek). Podrobnější a aktuální infor-
mace získáte pomocí QR kódu, nebo 
na Facebooku TRAK Rail.   Jiří Prokop 
(předseda Výboru pro dopravu KhK)

Přijďte zavzpomínat na dobu parních lokomotiv 

TJ Sokol Staré Město hostil o  prvním květnovém víkendu turnaj minivolejbalu. 
Celkem se účastnilo 55 dětských týmů ve 4 kategoriích. Počasí sportovcům přálo a tak 
bylo k vidění hned několik napínavých utkání s technicky zdařilými výměnami. Mi-
nivilejbalistům Starého Města se dařilo, odnesli si dvě první a tři druhá místa. Velký 
dík patří obětavým organizátorům za uspořádání celé akce. PH (redakčně upraveno)

Dvoudenní turnaj minivolejbalu
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proběhne v  náchodské soko-
lovně 20. června 2025. Začátky 
komentovaných prohlídek pro ve-
řejnost budou v 9, 11, 14, 16 a 19 
hodin. Sraz vždy před hlavním 
vchodem v  Tyršově ulici čp. 207. 
Vstupné je dobrovolné a rezervace 
není nutná. Na programu je i od-
polední (od 15 hodin) dětská šif-
rovaná, kdy každý úspěšný luštitel 
dostane odměnu.

NOC SOKOLOVEN

Sociální poradenství

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Kladská 445, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Žiji sama se 3 dětmi v nájemním bytě. Pracuji na zkráce-
ný úvazek jako prodavačka, abych si mohla ráno děti vypra-
vit do školy a odpoledne je vyzvedávat. Náklady na bydlení 
činí přibližně 11 000 Kč měsíčně. Vzhledem k nižšímu příjmu 
mám problém pokrýt základní výdaje na děti, jako jsou škol-
ní pomůcky, oblečení a v neposlední řadě kroužky. Vím, že 
existuje přídavek na děti, o který bych mohla žádat. Jaké jsou 
prosím podmínky?

Přídavek na dítě je dávka státní sociální podpory, která je v ČR 
vyplácena rodinám s dětmi, jejichž příjmy nepřesahují určitou hra-
nici. Je určen na pokrytí běžných potřeb dítěte. Na tento přída-
vek má nárok rodina, která nepřesáhne 3, 4 násobek životního 
minima. Výše přídavku závisí na věku dítěte a na tom, zda ales-
poň 1 z rodičů je výdělečně činný. Zažádat můžete budto osobně 
na kontaktním pracovišti ÚP dle místa bydliště nebo přes klient-
skou zónu Jenda, tedy online. S sebou je potřeba přinést občan-
ský průkaz, rodný list dítěte a doklady o příjmech. Jedná se o do-
klad o výši čtvrtletního příjmu všech společně posuzovaných osob 
za příslušné kalendářní čtvrtletí. Také doklad o výživném, pokud 
ho někdo z rodiny v rozhodném období pobíral. A poté potvrzení 
o nezaopatřenosti. Přídavek na dítě lze nárokovat jen 3 měsíce 
zpětně a je vyplácen každý měsíc. 

P.S: Napište nám svoje otázky a my je v dalším díle Echa zodpoví-
me J 

ď

MV č.34/2016 Sb. 

150 LET150 LET
ŽELEZNIČNÍ TRATI
Choceň – Meziměstí – Broumov
ŽELEZNIČNÍ TRATI
Choceň – Meziměstí – Broumov

1875 – 20251875 – 2025

14. 6. 202514. 6. 2025
Místo konání akce: Meziměstí - železniční stanice, depo, město jako celek
Program akce: výstavy k danému tématu, projížďky historickými vlaky, ukázky vozidel,
lokomotiv, drezín atd. Muzeum v železniční stanici Meziměstí. Hudba, občerstvení,
prodej předmětů s železniční tématikou a mnoho dalších aktivit.
Ukázky vozidel, lokomotiv a drezín v bývalém areálu železničního depa.
Akce se koná pod záštitou Hejtmana
Královéhradeckého kraje pana Petra Kolety.

Srdečně zveme příznivce železnice
a železniční techniky na oslavy
výročí 150 let želežniční trati
Choceň – Meziměstí – Broumov.

Podrobnější informace

AUTO BRANKA Náchod
Českoskalická 1743/I
547 01 Náchod
Tel.: 494 770 700
branka.skoda-auto.cz

Váš autorizovaný partner Škoda:

Jsme jedna rodina
Podporujeme 
porodnici Náchod

První dotek, začátek nové cesty, chvíle strávené s rodinou, to jsou ty 
nejcennější momenty našeho života. Nemocnice Náchod slaví letos 
130 let, a proto Vám chceme s našimi dalšími partnery přinést ještě více 
radosti z narození Vašeho miminka v porodnici Náchod. 
Jsme hrdým partnerem projektu JSME JEDNA RODINA.

Více o projektu naleznete https://www.porodnicenachod.cz
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zámecké nádvoří, Nové Město nad Metují

Vstupenky k zakoupení na 
www.mestskyklub.cz nebo 
v IC Nové Město nad Metují

NÁCHOD S K Ý

BARTOŇOVA Z DOBENÍNA

RODINA

Třetí ročník Smetanovských snů
nabídne Michala Horáka i Terezii Kovalovou

Ve dnech 23. května – 1. června 
si vás město Nové Město nad Metují a Novoměstská

filharmonie dovolují pozvat na multižánrovou přehlídku
mladých talentů i zkušených hudebních profesionálů. 

Prozradit můžeme, že svou účast potvrdil písničkář Michal Horák, zpěvač-
ka a violoncellistka Terezie Kovalová i zpěvák Ondřej Ruml, který spolu 
s Novoměstskou filharmonií představí to nejlepší z české filmové hudby.

Kompletní festivalový program a předprodej vstupenek naleznete 
na www.smetanovskesny.cz                         Text: Jiří Švanda, foto: Tony Kosař

Opravdová rychlost
za tři, dva, jedna...

spolehlivé připojení 24/7
raketově rychlý internet až 1000 Mbit
servis do 24 hodin

Rocketnet.cz
I N T E R N E T

W W W . R O C K E T N E T . C Z491 300 300
W W W . R O C K E T N E T . C Z

491 300 300

Děti ze Základní a  mateřské školy v  Dolní Radechové považují za  největší zážitkovou akci jara výlet do  německého 
zábavního parku Legoland. Den plný dobrodružství na atrakcích, návštěva Minilandu s modely německých měst z  lega 
a samozřejmě i zastávka v tematických obchůdcích se dětem vryly do paměti. A na výbornou všichni zvládli i noční jízdu 
autobusem.
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Královéhradecký kraj letos 
poskytne obcím do  3  000 oby-
vatel více než 50 milionů korun 
v  rámci dotačního Programu 
obnovy venkova. Projekty mají 
být realizovány od  ledna 2025 
do  konce listopadu 2026. Uvol-
nění prostředků odsouhlasili 
krajští zastupitelé. 

Do dotačního programu podali 
žadatelé celkem 114 žádostí v cel-
kové hodnotě téměř 95 milionů 
korun, hodnotící komise dopo-
ručila poskytnout dotace ve  výši 
50,6 milionu korun 75 žadatelům. 
„Zároveň vznikl zásobník projektů 
ve  výši přes šest milionů korun, 
které bychom mohli podpořit 
v případě navýšení dotačního pro-
gramu v  některé z  následujících 
změn krajského rozpočtu,“ uvedl 
Jiří Štěpán, náměstek hejtmana 
pro oblast regionálního rozvoje, 
grantů a dotací.

Podpora směřuje na  rekon-
strukce místních komunikací, 
kdy například Hejtmánkovice 
na  Náchodsku získají na  tyto 
účely 960 tisíc korun. Přes 800 
tisíc korun pak na opravy míst-
ních komunikací získá obec Po-
hoří na Rychnovsku nebo Kopi-
dlno na  Jičínsku, které 960 tisíc 
korun využije na  rekonstrukci 
dvou ulic.

Kraj pomůže
obcím

Část atletů z  tréninkové skupiny  
Jiřího Vondřejce z  Náchoda odjela 
v sobotu 17. května na krajské přebory 
družstev dorostenecké a juniorské kate-
gorie do  Pardubic, kde byl v  sázce po-
stup na Mistrovství Čech.

Z  děvčat se nejlépe uvedla věkem 
ještě žákyně Markéta Špeldová, ročník 
2010, která v  juniorkách zvítězila jak 
na  100 m, tak i  na  dvojnásobné tra-
ti 200 m. Velice dobře jí sekundovala 
Anna Knillová, ročník 2011, která se ne-
uvěřitelně zlepšila v  závodě na  3000 m 
a výkonem 10:32,28 min. má prozatím 
nejlepší čas v ČR na této trati ve své vě-
kové kategorii. Všechna děvčata si vedla 
bravurně, a  proto v  družstvu juniorek 
získala zlaté medaile a vítězný pohár pro 

celý tým Hvězdy Pardubice, za  který 
všichni závodí.

Družstvo juniorů také s  přehledem 
zvítězilo a  postoupilo společně s  juni-
orkami na  Mistrovství Čech. Z  chlap-
ců dorostenec Ivo Vacek skončil druhý 
na trati 1500 m a společně s Janem Ber-
nardem získali v  družstvech bronzové 
medaile.

Na  fotografii zprava trenér  
Ing.  Jiří Vondřejc, Ivo Vacek, Te-
reza Boštíková, Markéta Špeldová, 
Nela Wittvarová, Denisa Hrnčířová  
a hlavní trenér Jiří Vondřejc.

Vítězný pohár pro družstvo juniorů z Náchodak
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školnÍ oBRaZy

sáŇky a lyŽe

Spolufinancováno
Evropskou unií

SPORTOVNÍ  
DEN

Přijďte si užít

Těšit se můžete na taneční  
a sportovní vystoupení.

Občerstvení a oběd  
je pro účastníky zdarma.  

Určeno pro širokou veřejnost. 

Počet míst je omezen.

Projekt „Společně přes hranice generací“, reg. č. CZ.11.04.02/00/23_003/0000111  
je spolufinancován z prostředků Evropské- unie – Evropského fondu pro regionální rozvoj  

(EFRR) a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Programu Interreg Česko-Polsko 2021-2027.  

PLNÝ  
AKTIVIT

7. 6. 2025

PROGRAM:

slavnostní zahájení  
a přívítání účastníků akce

start soutěží ve 12 disciplínách

prezentace

soutěže o ceny

vyhlášení vítězů

ukončení akce

10.00

10.15

9.00 – 9.45

14.00 – 15.00

15.30

16.00

Iveta Janovská  
i.janovska@mestonachod.cz 

tel.: 491 405 210 
mobil: 778 425 831

atletický stadion Hamra v Náchodě
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KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

SLEVA
20%
Pro rodiny
min. 2 osoby

platnost do 30. 6. 2025

AQUA PArK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 88,-Kč (i na stravenky)                                        

ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

l Čištění koberců a sedaček
     v bytech a kancelářích
l Čištění výloh v obchodech
     Slušné jednání.

Tel. 603 549 451

Kompletní čištění a údržba aut

Koupím knihy
i větší množství a vybavení 

knihovny.

Tel. 724 020 858

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

Vyklízení
a likvidace 

pozůstalostí.
Odvoz odpadu.

TEL.: 
603 549 451

*Vdovec 75/170 nekuřák rád 
pozná ženu asi 70 let se zájmem 
o zahrádku, přírodu a posezení. 
Vzájemná tolerance a úcta je-
den k druhému. Náchod a oko-
lí. Tel. 775 645 320 kdykoliv.
*Starší muž hledá ženu. Auto a 
byt mám. Tel. 604 16 44 85

*Pronajmu byt 70 m2 2+1 v Ná-
chodě. Tel. 603 556 028
*Pronajmu byt 1+1 v Hronově. 
Tel. 608 110 041
*Pronajmu byt 2+1 s  terasou 
ve Studnicích, školka, škola a 
obchod v místě, povinná kauce, 
tel. 608 86 98 85
*Pronajmu byt 1+1 v Červe-
ném Kostelci. Tel:606643635
*Koupíme byt o dispozici 3kk, 
3+1 v Náchodě nebo menší RD. 
Cena podle stavu, velikosti a 
lokality. Jsme přímí zájemci. 
Nabídky na internetu známe. 
Právní servis zajištěn. Nabídky, 
prosím, posílejte na email mar-
ket.zidkova@gmail.com. Tel. 
777658596. Volat, prosím, po 
18 hod. nebo o víkendu. RK 
nekontaktovat, děkuji.
*Koupím BYT - na stavu nezá-
leží, za každou nabídku děkuji - 
732 660 756
*Pronajmu menší garsoniéru 
v  Hronově vhodnou pro 2 do-
spělé osoby. Tel. 608 667 730

*Nabízíme k pronájmu kance-
lář o velikosti 34,1 m2 v Novém 
Městě nad Metují. Kancelář je 
umístěna v přízemí. Nájem 6 
000 Kč bez služeb, vratná kauce 
10 000 Kč. Kontakt: 733 131 189 
*Pronajmu skladovací prosto-
ry v Dolní Radechové, 70 m2, 
220/380 V, vodovod, nakládací 
rampa. Vhodné pro sklad men-
šího e-shopu. Další info a foto 
na tel.: 602 284 585, mail: bofa.
bort@seznam.cz

*Pronajmu garáž v Náchodě 
v úvozu. Tel. 608 161 007
*Pronajmu dlouhodobě garáž 
v Polici nad Metují. Více infor-
mací na tel. čísle 735 382 989. 
*Koupím garáž pro úscho-
vu vodního skútru. Potřebuji 
bezpečné a suché místo. Pro-
sím ozvěte se mi, děkuji. Tel: 
775 114 955

*Koupím chatu či zahradu v 
okolí Náchoda nebo Trutnova. 
Elektřina, voda a dobrá pří-
stupová cesta podmínkou. Č. 
evidenční výhodou. Nejlépe na 
samotě nebo polosamotě. Chata 
může být i v zahrádkářské kolo-
nii. Tel: 734 304 400
*Nabízíme k  prodeji dům 
v  centru Nového Města nad 
Metují. Cena 5.400.000 Kč, při 
rychlé dohodě sleva – 4.900.000 
Kč. Tel. 776 224 358

*Poptávám v tomto okolí ke 
koupi prvorepublikovou vilu, 
dvougenerační rodinný dům. 
Lze i ve stavu k rekonstruk-
ci. Děkuji Radka Š. Tel: 775 
114 955
*Prodává někdo dům v Ná-
chodě a okolí? Hypotéku mám 
schválenou. Nabídky prosím na 
tel. 774 777 072
*Koupím pozemek nebo za-
hradu s chatou Náchod a okolí, 
nabídněte na tel. 775 777 073

*Prodám zbytky měděných 
kabelů, různé délky a průmě-
ry, zbytky ze stavby RD. Tel. 
602 103 775
*Prodám kočárek Joolz Day 3 

v šedé barvě vč. doplňků (deka 
Joolz, šedé a modré prostěra-
dlo, Joolz pláštěnka, moskyti-
éra, univerzální sluneční clona 
Dooky SPF 50) a sportovní-
ho sezení. Tel. 603  440  969, 
722 902 218

*Prodám autosedačku 
BeSafe vč. isofixu a adaptérů 
na kočárek pro mimino 0-8 
měsíců. Vhodné do druhé-
ho auta nebo pro „babičku a 
dědu“. Tel. 602 103 775

*Prodám monitor dechu vč. úpl-
ně nové náhradní podložky Nan-
ny BM-02. Cena 1700 Kč nebo 
dohodou. Staří jeden rok, stále v 
záruce. Po dohodě možnost zaslat 
fotografii. Kontakt: 602 103 775.
*Prodám malý stavební rozva-
děč zásuvky 220 V a 360 V. Tel. 
602 103 775
*Prodám koloběžku zn. WOR-
KER nepoužívanou, zdravotní 
důvody.  Výrazná sleva, cena 
dohodou. Tel.737 081 635
*Nabízím prodej štípaného pa-
livového dřeva - za příznivé ceny! 
Délka paliva dle domluvy (20-
100cm). Skladem měkké i tvrdé 
dřevo. Při odběru 9 prms dopra-
va do 10km zdarma. Tel.776 385 
577
*Prodám palivové dřevo ští-
pané-smrk. Délka štěpiny 25-
60cm. Možnost dopravy až 
8prms. Cena od 950 Kč /prms. 
Lokalita Červený Kostelec. Te-
lefon 725 071 731

*Koupím do sbírky staré pivní 
láhve, sbírku i jednotl. kusy, tel: 
732170454
*Koupím staré faktury a jiné 
účetní doklady, pohledy, re-
klamní materiály, plakáty, auto-
-moto prospekty a jiné papírové 
materiály. Tel. 774 062 267
*Koupím kamenné žlaby a 
dlažbu. Tel. 603 549 451
*Koupím mince a bankov-
ky, vyznamenání, pohlednice 
a  poštovní známky i staré fo-
tografie a fotoaparáty. TEL.: 
724 020 858
*Železnice, autobusy - jízdní 
řády, knihy a  vše, co se týká 
této oblasti dopravy. Tel. č. 
722 907 510
*Koupím staré filmové pla-
káty a  jiné. TEL.: 722  907  510 
*Koupím starý betlém, vánoč-
ní ozdoby a  vše o  Vánocích. 
TEL.:722 907 510
*Koupím mince, bankovky, 
šperky, hodinky, obrazy, a jiné 
předměty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, kni-
hy i celou pozůstalost. Peníze 
na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
604 16 44 85
*Koupím jakékoli staré, po-
škozené hračky, kočárky, pa-
nenky, autíčka, hry apod. TEL.: 
603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a ná-

hradní díly na hodinky PRIM - 
pláště, sklíčka, řemínky, ciferní-
ky, strojky a další díly, jakékoliv 
staré fotoaparáty a příslušenství 
- objektivy, staré fotografie, re-
klamní fotografické materiály. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 
451

*Koupím staré, nepotřeb-
né i poškozené věci, veškeré 
hračky KDN aj., různé vláč-
ky MERKUR aj., starožit-
ný a chromovaný nábytek a 
jiné zajímavosti do r. 1975, 
hodiny, hodinky, hudební 
nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, 
časopisy, plakáty, voj. výzbroj 
a výstroj, veterány atd. TEL.: 
608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku 
(pozůstalost) mincí, ban-
kovek, plakátů, pohlednic, 
knih, časopisů, obrazů, skla, 
porcelánu, hraček, vláčků, 
autíček, angličáků, hodin, 
hodinek, LP desek, CD a vše-
ho možného, i na náhradní 
díly. TEL.: 777 579 920

*Poptávám možnost spolujíz-
dy každý všední den Červený 
Kostelec - Náchod. Sháníme 
někoho, s kým bych mohl jezdit 
z Červeného Kostelce do Ná-
choda v čase cca 6:45. Tel. 734 
304 400.

*Digitalizace kvalitní-
mi přístroji. Kazety VHS, 
SVHS, DV, Hi8, 8mm filmy, 
DVD, Dia rámečky, negativy, 
positivy, fotky. DVD které 
nemůžete už přehrát. Pře-
vod na Flash, Data Disk. Tel. 
606629767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANO-
RMÁLNÍCH JEVŮ: Řešení 
paranormálních (anomálních) 
aktivit v domech či bytech. Vy-
hledání geopatogenních zón. 
J.Malý, tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, 
garáží, půd včetně odvozu od-
padů. Slušné jednání. Cena do-
hodou. Tel. 603 549 451
*Přijmeme muže, ženy (na 
mateřské dovolené), senio-
ry na rozvoz knih, 4 hodiny 
denně. Slušný přivýdělek. Tel. 
777 803 359

BYTY

PRODÁM

KOUPÍM

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

NEMOVITOSTI

SEZNÁMENÍ

JEN TY NEJLEPŠÍ
REALITNÍ SLUŽBY

Ing. Martina Tichá
776 622 776

Ing. Martin Tichý
776 622 777

www.realitytichy.cz

GARÁŽ

Topenářství,
instalatérství.

 Tel. 
602 168 159 

Koupím staré hračky 
i poškozené.

 Tel. 722 907 510

Koupím přilby
hasičské,
vojenské,
hornické

a motopřilby. 

Tel. 608 103 810



Stěhování Macek
VYKLÍZENÍ, AUTODOPRAVA

STĚHOVÁNÍ - BYTY, FIRMY, INSTITUCE

604 687 554 

profesionálové
ve světě

realit

JEN TY NEJLEPŠÍ REALITNÍ SLUŽBY  
 776 622 776  776 622 777  info@realitytichy.cz, www.realitytichy.cz

Co ovlivňuje cenu vaší nemovitosti?
Je toho víc, než si myslíte.J

Možná jste už někdy zkoušeli odhadnout hodnotu své nemovitosti podle inzerátů v okolí. 
Chyba – nabídková cena nebývá prodejní. 

A správné nastavení ceny je pro úspěšný prodej naprosto zásadní.
Cenu nemovitosti ovlivňuje mnoho faktorů à lokalita, technický stav, orientace, výhled, 

rekonstrukce, PENB, balkon, parkování, ale i sousedé nebo samotná atmosféra místa. 
Proto například dva byty ve stejném domě mohou mít rozdílnou cenu.

Správnou prodejní cenu nemovitosti určí jen někdo, kdo zná trh, má zkušenosti 
a přístup k datům, která nejsou veřejně dostupná = z uskutečněných prodejů.

FPokud si nejste jistí, ozvěte se.
Rádi vám pomůžeme s nastavením ceny
a připravíme ideální prodejní strategii.
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KONTROLY KOTLŮ
NA TUHÁ PALIVA

VIADRUS – BOHUMÍN
VIAFLAMES – BOHUMÍN

SLOKOV – HODONÍN
OPOP – VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ

dle zákona 201/2012 Sb.

e-mail: ingastop@seznam.cz
tel.: 774 987 332, 774 447 473

ROMAN
KRTIČKA

Roman_inzerat_kontroly_kotlu_50x70_2025.qx         

ECHO 215x64 mm 4B 2025 „Mícháme“

Mícháme 
fasádní omítky!
Omítku na celý dům vám namícháme do druhého dne.SAHARA 1 SAHARA 2 SAHARA 3 SAHARA 4 SAHARA 5 SAHARA 6

SAVANNE 1 SAVANNE 2 SAVANNE 3 SAVANNE 4 SAVANNE 5 SAVANNE 6

CALIFORNIA 1 CALIFORNIA 2 CALIFORNIA 3 CALIFORNIA 4 CALIFORNIA 5 CALIFORNIA 6*

GOBI 1 GOBI 2 GOBI 3 GOBI 4* GOBI 5* GOBI 6*

DAKOTA 1 DAKOTA 2 DAKOTA 3 DAKOTA 4* DAKOTA 5 DAKOTA 6

FLORIDA 1 FLORIDA 2 FLORIDA 3 FLORIDA 4* FLORIDA 5* FLORIDA 6*

BARBADOS 1* BARBADOS 2* BARBADOS 3* BARBADOS 4* BARBADOS 5* BARBADOS 6*

KALAHARI 1 KALAHARI 2 KALAHARI 3 KALAHARI 4 KALAHARI 5* KALAHARI 6*

ANDALUSIA 1 ANDALUSIA 2 ANDALUSIA 3 ANDALUSIA 4 ANDALUSIA 5 ANDALUSIA 6

COLORADO 1 COLORADO 2 COLORADO 3 COLORADO 4 COLORADO 5 COLORADO 6

TEXAS 1 TEXAS 2 TEXAS 3 TEXAS 4 TEXAS 5 TEXAS 6

AFRICA 1 AFRICA 2 AFRICA 3 AFRICA 4 AFRICA 5 AFRICA 6

NEVADA 1 NEVADA 2 NEVADA 3* NEVADA 4 NEVADA 5 NEVADA 6

MADEIRA 1 MADEIRA 2 MADEIRA 3 MADEIRA 4 MADEIRA 5 MADEIRA 6

COLUMBIA 1 COLUMBIA 2 COLUMBIA 3 COLUMBIA 4 COLUMBIA 5 COLUMBIA 6    

ARIZONA 1 ARIZONA 2 ARIZONA 3 ARIZONA 4 ARIZONA 5 ARIZONA 6

Hezký svátek přeje Jarmila Zemánková

...víno pro každou příležitost, víno od VINOTÉKA JARMILA ZEMÁNKOVÁ na Váš stůl...

facebook: Vinotéka Jarmila Zemánková
instagram: jaja.vino
Tyršova ulice 65, náměstí TGM, Náchod

Děkujeme za návštěvu a sdílení našich příspěků 

Lesy města Náchoda srdečně 
zvou všechny milovníky rybaření 
i  širokou veřejnost na  jubilejní 20. 
ročník Podborského rybářského 
závodu, který se uskuteční v neděli 
25. května 2025 u rybníka Podbor-
ný v Náchodě. První kolo 7-9 hod. 
a 2. kolo 10 – 12 hodin. Účast v zá-
vodě je zpoplatněna startovným 
ve výši 300 Kč. Těšit se můžete ne-
jen na krásný rybářský zážitek, ale 
i  na  soutěž o  kvalitní a  hodnotné 
ceny.

Rybářské závody

Výstavy, koncerty či literární  
besedy v  Broumově a v  polském So-
kołowsku nabídne česko-polský projekt 
s názvem  „Broumov and Sokołowsko: 
Creative CZ-PL Border 2025“. 

Český Broumov a polské Sokołowsko 
od roku 2022 spojuje mezinárodní pro-
jekt, jehož cílem je prostřednictvím 
společných kulturních aktivit rozvíjet 
vzájemné vztahy a oživovat oba příhra-
niční regiony. V obou městech působí 
kulturní centra, která se aktivně věnují 
snahám o rozvoj místa a širšího okolí 
skrze kulturní dění. V Broumově jde o 
Vzdělávací a kulturní centrum Brou-
mov (VKCB), v Sokołowsku o Fun-
dacja Sztuki Współczesnej IN SITU. 
Společné letošní aktivity opět nabídnou 
bohatý kulturní program.

„Spolupráce s polským Sokołowskem, 
společná výstava, koncerty a besedy letos 
opět nabídnou prostor k setkávání i in-
spiraci na obou stranách hranice,“ uved-
la Žaneta Vávrová, ředitelka VKCB.

Mezinárodní
spolupráce Broumova
a Sokołowska

V souvislosti s kandidaturou Brou-
mova na Evropské hlavní město kultu-
ry 2028 Královéhradecký kraj podpořil 
projekty zaměřené na rozvoj místní 
kulturní scény. Broumov se v  soutěži 
umístil na druhém místě a kraj díky 
tomuto úspěchu pokračuje v  podpoře 
již připravených projektů. Mezi nimi 
vyniká Printers from a Barn – Tiskaři 
ze stodoly, projekt spojující tradiční tis-
kařské řemeslo se současným uměním. 
Sympozium ilustrace 2025, pořádané 
festivalem LUSTR, přivede do Brou-
mova špičkové ilustrátory z Česka i za-
hraničí a nabídne veřejnosti workshopy 
a odborný program.

Broumov a Evropské
hlavní město kultury 2028


